第 56回 富士フイルム生命科学倫理審査委員会議事録

開催日  2023年 5月 26日 13時 00分～15時 00分

  於 Zoomオンライン会議（富士フイルム会場：TMT本社 300会議室、先進研H（312-1）会議室）

出席者

委員会  村上善則、五十嵐隆、清水厚志、三好豊、高橋早苗、間瀬紀美子

事務局  西岡由起憲（ESG）、
  西川尚之・山浦剛（バイオ研）、高森哲弥（画像セ）、浅沼直樹・荒井毅久・吉川武志（メ事）

議事

・臨床研究倫理審査#331

1） 「精神神経疾患バイオマーカーを検出するELISA測定系の性能評価」

開発部門（神原健吾）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#332, #332-1

2） 「病院業務効率化を支援するアルゴリズムの機械学習」

事業部門（前原みなみ）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#335

3） 「ウエラブルデバイスを用いた認知症一次スクリーニング検査方法の研究開発」

事業部門（長弘瑶生）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

・臨床研究倫理審査#300(第 3版)

4） 「FF-FHC共同開発契約書 個別開発（テーマ：北大MRIデータ解析技術）」

事業部門（永尾朋洋）より計画内容が説明され、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会

規程第 20条（情報公開）に基づき非公開 とする。

以  上